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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) 2015

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 399.401.948| 174.960.573
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
TOTALI | TE ARDHURAVE 399.401.948| 174.960.573
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 258.223.591| 147.107.247
1 Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme 258.223.591| 137.720.484
2 Té& tjera shpenzime 0 9.386.763
P [Shpenzime té personelit 30.034.297| 18.502.963
1 Paga dhe shpérblime 25.680.893 15.539.630
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas ) 4.353.404 2.963.333
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 19.993.714 4.267.135
» '|Shpenzime té tjera shfrytézimi 7767000
TOTALI | SHPENZIMEVE TE SHFRYTEZIMIT 316.018.602| 169.877.345
P |Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
o Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
3 Interesa t€ arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (Ceshtje gjyqesore)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare(interesa +Kom.bank.) 3.958.468 -3.664.800
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
TOTALI | TE ARDHURAVE FINANCIARE
» |Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzime te panjohura -
Fitimi /Humbja Tatimore
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 79.424.878 8.748.028
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 11.913.732 11.312.204
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve
» |Fitimi neto i Vitit Financiar 67.511.146 7.435.824
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé mx
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